
TECHNICKÝ LIST  
Parkettöl (Olej na parkety) 

  

 

Parkettöl 

(Olej na parkety)  

  

Olej na parkety GNature je směs oleje a vosku bez rozpouštědel. Trvale 
zušlechťuje dřevo a zaručuje odolný povrch. Nevytváří povrchovou vrstvu. 
Struktura dřeva je oživena a získává sametový lesk. Odolný vůči slinám a 
potu podle normy DIN EN 53 160.   

     

  

 
Popis produktu  
Oblast použití Pro dřevěné podlahy, OSB desky a podobné podklady. 

 
Zpracování 
Zpracování Olej důkladně promíchejte a jednou rovnoměrně naneste na parkety 

pomocí oboustranné stěrky, nebo gumové stěrky (přibližně 20 - 40 ml/m², v 

závislosti na savosti dřeva). Po uplynutí reakční doby 30 - 45 minut povrch 

nejprve důkladně vyleštěte jednokotoučovou leštičkou se zeleným, nebo 

béžovým PADem a následně vyleštěte bílým PADem. U silně zatížených nebo 

obzvláště savých podlah naneste druhý den (po 24 hod.) obdobně druhou 

vrstvu. Po 20 - 30 minutách povrch vyleštěte bílým PADem. Je velmi nutné 

zabránit tvorbě silných, nebo nevsáknutých vrstev! Při běžném používání 

doporučujeme údržbu mýdlem na dřevěné podlahy a péči karnaubským 

voskem.  

Pozor: nátěr může mírně ovlivnit výslednou barevnost některých dřev; 
doporučujeme předem provést zkušební nátěr. 
 

Spotřeba cca 20 - 40 ml/m² (cca  25 - 50 m²/l). Spotřebu doporučujeme vyzkoušet na 
konkrétním podkladu. 

 
  



TECHNICKÝ LIST  
Parkettöl (Olej na parkety) 

  

 

Podklady a jejich příprava 
Podklad Podklad musí být suchý (vlhkost dřeva max. 14 %) a zbavený mastných    

nečistot. Aplikační teplota by neměla být nižší než 16 °C. Nižší teploty 
zpomalují proces schnutí. Brousit v krocích zrnitosti po 20. Konečné 
broušení povrchů zrnitostí 100-120 na pásové brusce, následně stejnou 
zrnitostí na jednokotoučové brusce. 
 

 

Informace o výrobku  
Složení  Leinöl, Ricinenöl-Naturharz-Verkochung, Holzöl-Standöl, HolzölRicinenöl-

Standöl, Mikrowachs, Tonerde, Kaolin, Trockenstoffe frei von Kobalt und 
dessen Polymere.   
 

GISCODE Ö 10  

Skladování  Skladujte na chladném a suchém místě. Nádobu pevně uzavřete.  Při původním 
uzavření vydrží nejméně 5 let.  

Upozornění Pracovní materiály nasáklé produktem, např. čisticí hadry, houby, brusný prach 
apod. s olejem, který není zcela suchý, je třeba skladovat vzduchotěsně v 
kovových nádobách nebo ve vodě a poté zlikvidovat, protože jinak hrozí 
nebezpečí samovznícení. Výrobek sám o sobě není samozápalný. Při sušení 
zajistěte dostatečné větrání. 
 

Likvidace odpadu Zamezit úniku do kanalizace a do vodních toků. Nesmí proniknout do 
podloží/půdy. Likvidace podle úředních předpisů. 
080111 ODPADY Z VÝROBY, ZPRACOVÁNÍ, DISTRIBUCE A POUŽÍVÁNÍ 
NÁTĚROVÝCH HMOT (BAREV, LAKŮ A SMALTŮ), LEPIDEL, TĚSNICÍCH 
MATERIÁLŮ A TISKAŘSKÝCH BAREV; Odpady z výroby, zpracování, distribuce a 
používání a odstraňování barev a laků; Odpadní barvy a 
laky obsahující organická rozpouštědla nebo jiné nebezpečné látky; 
nebezpečný odpad. 
Nekontaminované a zbytků zbavené prázdné obaly mohou být opět použity. S 
kontaminovanými obaly zacházet jako s látkou samotnou. 

 

 

 

 

 



TECHNICKÝ LIST  
Parkettöl (Olej na parkety) 

  

 

Bezpečnostní opatření a 
informace 

viz aktuální Bezpečnostní list produktu na vyžádání nebo na www.meffert.cz 

 

3. 11. 2023 

 

 
Technické údaje uvedené v tomto listu se opírají o nejnovější technický stav a naše zkušenosti. S ohledem na možnou různorodost 
podkladů a podmínek daného objektu však není kupující, aplikátor či uživatel zbaven své povinnosti odborně a řemeslně správně 
vyzkoušet a použít naše výrobky pouze na vlastní odpovědnost a zároveň vhodným způsobem, např. aplikací malé zkušební plochy, 
ověřit, zda jsou vhodné k plánovanému způsobu aplikace a účelu použití za daných podmínek a na daném objektu. Z uvedených 
údajů proto nelze vyvozovat žádná práva a záruky a nelze ani převzít záruku za výsledek Vašeho zpracování našich výrobků. 

Vydáním nového technického listu ztrácí všechny jeho předchozí verze platnost. 
Pro další informace kontaktujte: meffert@meffert.cz , nebo bezplatnou poradenskou linku 800 156 612. 

Dodavatel: Meffert ČR spol. s r. o., Do Čertous 2627/9, hala J, 193 00 Praha  – Horní Počernice, 
tel: 326 375 830, e-mail: meffert@meffert.cz, www.meffert.cz. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 

 

http://www.meffert.cz/
http://www.meffert.cz/

